[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 декабря 2021 года

	№ 2773

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении перечня инвестиционных проектов Кондинского района на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годы

Во исполнение постановления администрации Кондинского района                    от 23 июля 2019 года № 1478 «О порядке составления проекта Решения Думы Кондинского района о бюджете муниципального образования Кондинский район на очередной финансовый год и на плановый период» администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить перечень инвестиционных проектов Кондинского                  района, планируемых к реализации на 2022 год и на плановый период                                     2023 и 2024 годов (приложение).

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района - председателя комитета экономического развития                              С.П. Кулиниченко.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Яковлев

кщ/Банк документов/Постановления 2021

Приложение

к постановлению администрации района

от 10.12.2021 № 2773
Перечень инвестиционных проектов Кондинского района, планируемых к реализации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Раздел 1. Перечень инвестиционных проектов Кондинского района
в отношении объектов капитального строительства на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы
	№ п/п
	Наименование объектов, наименование муниципальной программы
	Характеристика объекта
	Сроки строительства
	Планируемый объем бюджетных инвестиций, тыс. рублей

	единица измерения
	мощность по проекту
	начало
	завершение
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	всего
	бюджет автономного округа
	бюджет муниципального образования
	бюджет муниципального образования в соответствии с соглашением о сотрудничестве между Правительством автономного округа и хозяйствующим субъектом
	всего
	бюджет автономного округа
	бюджет муниципального образования
	всего
	бюджет автономного округа
	бюджет муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Всего:

	454 491,8
	292 029,3
	36 462,5
	126 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Муниципальная программа «Развитие образования в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»
	398 491,8
	292 029,3
	36 462,5
	70 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Реконструкция

школы с пристроем

для размещения групп детского сада,

с. Чантырья
	учащ/мест
	120/30
	2019
	2022
	63 675,8
	57 308,2
	6 367,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	 0,0
	0,0

	1.2.
	Реконструкция

школы с пристроем

для размещения групп детского сада,

п. Половинка
	учащ/мест
	170/85
	2019

	54 244,5
	45 206,7
	9 037,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	1.3.
	Школа-детский сад

в д. Ушья
	учащ/мест
	80/40
	2019
	2022
	280 571,5
	189 514,4
	21 057,1
	70 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	2.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Кондинском районе

на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»
	6 000,0
	0,0
	0,0
	6 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Разработка проектно-сметной документации и софинансирование строительства объекта культуры «Центр культурного развития» п. Половинка Кондинского района
	Мест./тыс. экз./

кв. м
	200/15,0/

1822
	2021

	6 000,0
	0,0
	0,0
	6 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»
	50 000,0
	0,0
	0,0
	50 000,0

	3.1.

	Автомобильная дорога общего пользования местного значения

с. Леуши
	км
	2,0
	2021
	2023
	50 000,0
	0,0
	0,0
	50 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Раздел 2. Перечень инвестиционных проектов Кондинского района в отношении приобретения
социальных объектов недвижимого имущества на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	№ п/п
	Наименование объектов, наименование муниципальной программы
	Характеристика объекта
	Сроки приобретения
	Планируемый объем бюджетных инвестиций, тыс. рублей

	единица измерения
	мощность по проекту

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	всего
	федеральный бюджет
	бюджет автономного округа
	бюджет муниципального образования
	бюджет муниципального образования в соответствии
с соглашением о сотрудничестве между Правительством автономного округа и хозяйствующим субъектом
	всего
	бюджет автономного округа
	бюджет муниципального образования
	всего
	бюджет автономного округа
	бюджет муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Всего

	161 574,78
	0,0
	0,0
	74,78
	161 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Кондинском районе на 2019-2025 годы
и на период до 2030 года»
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Приобретение
объекта коммунальной инфраструктуры
сети водоснабжения
по ул. Бардакова
в с. Болчары

	2022
	 5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры
и спорта в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»
	156 574,78
	0,0
	0,0
	74,78
	156 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Приобретение спортивного комплекса в пгт. Междуреченский
	человек
	90
	2022
	156 574,78
	0,0
	0,0
	74,78
	156 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0